## Landkreis Harz

## **Der Landrat**



Landkreis Harz • Postfach 15 42 • 38805 Halberstadt

Stadt Ilsenburg Herrn Umbach Harzburger Str. 24 38871 Ilsenburg

Ihr Zeichen: Ihre Nachricht vom: Mein Zeichen: Meine Nachricht vom:

Dezernat/Amt:

111/51

Bearbeiter: Telefon:

Frau Labesehr 03941 5970-2158

Fax:

E-Mail: Ort: Straße:

jugendarbeit@kreis-hz.de

38820 Halberstadt Schwanebecker Str. 14

Haus / Zimmer Nr.:

E 218

Datum:

/3 .03.2024

Fachliche Stellungnahme des Jugendamtes des Landkreises Harz bezüglich des "Jugendtreff am Schickendamm" der Stadt Ilsenburg

Sehr geehrter Herr Umbach,

der Jugendtreff der Stadt Ilsenburg stellt seit vielen Jahren eine feste Größe im Bereich der offenen Kinder- und Jugendarbeit im Landkreis Harz dar und bietet mit der Einrichtung eine Angebotsvielfalt für Kinder und Jugendliche.

Neben der Einrichtung gibt es noch zwei weitere Einrichtungen der offenen Jugendarbeit, die aber eine andere Angebotsstruktur und keine regelmäßigen Öffnungszeiten haben.

Das Fortbestehen einer Jugendeinrichtung, wenn auch an einem anderen Standort und eine Angebotsstabilisierung für die Stadt Ilsenburg, stellt einen überaus wichtigen Faktor für die weitere Arbeit mit den Kindern und Jugendlichen dar.

Die offene Kinder- und Jugendarbeit unterstützt Kinder und Jugendliche beim Prozess des Erwachsenwerdens und soll Kindern und Jugendlichen eine erfolgreiche Eingliederung in die Gesellschaft ermöglichen.

Kinder- und Jugendarbeit bedeutet auch, sich als Interessenvertretung der Zielgruppen in fachübergreifenden Fragen zu engagieren.

Die Einrichtung ist in den Jugendhilfeplan - "Teilplan Förderung der Jugendarbeit, Jugendsozialarbeit und des erzieherischen Kinder- und Jugendschutzes" des Landkreises Harz aufgenommen.

Durch den Landkreis Harz erfolgt auf Grundlage der Richtlinie zur Förderung einer Maßnahme der Jugendarbeit, Jugendsozialarbeit und des erzieherischen Kinder- und Jungendschutzes im Landkreis Harz eine finanzielle Bezuschussung für Personal- und Sachkosten sowie für Einzelprojekte.

Aus Sicht des Jugendamtes des Landkreises Harz ist das Fortbestehen eines Jugendtreffs als Einrichtung der offenen Kinder- und Jugendarbeit in Ilsenburg, in einer geeigneten Räumlichkeit, die nicht nur als Übergangslösung, sondern auch langfristig genutzt werden kann, von großer Bedeutung.

Für weitere Rückfragen steht Ihnen Frau Labesehr, gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

Schäffer

Dezernentin der Sozialund Jugendverwaltung